



PREFEITURA DE  
**PACATUBA**



**PROCESSO ADMINISTRATIVO  
PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 01.001/2026-PERP**

**ATA DE  
HOMOLOGAÇÃO**

**BLL**



MUNICÍPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.001/2026

Processo Administrativo Nº 01/018/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: PAULA VASCONCELOS MONTE CARDOSO

Data de Publicação: 09/01/2026 11:48:16

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/06/2026 14:20:51

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                    |                         |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------|----------------------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: CAIXA     | Marca: LIMPA FACIL      | Modelo: LIMPA FACIL  |
| Descrição: ACIDO MURIATICO PARA LIMPEZA GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES E LOTE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1.000 ML, CX C/12 UNID. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                                                                                          |                    |                         |                      |
| Quantidade: 1.530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 50,00 | Valor Total: 76.500,00  |                      |
| <b>Item: 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: FRASCO    | Marca: LIMPA FACIL      | Modelo: LIMPA FACIL  |
| Descrição: ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0 A 2,5% P/P DE CLORO ATIVO, ACONDICIONADA EM FRASCOS DE 1000 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                    |                         |                      |
| Quantidade: 14.066                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Valor Unit.: 3,12  | Valor Total: 43.885,92  |                      |
| <b>Item: 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: FRASCO    | Marca: SANTA CRUZ       | Modelo: SANTA CRUZ   |
| Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM. FRASCO PLÁSTICO DE 1L. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                    |                         |                      |
| Quantidade: 10.307                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Valor Unit.: 15,00 | Valor Total: 154.605,00 |                      |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: FRASCO    | Marca: ASEPLYNE         | Modelo: ASEPLYNE     |
| Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO CONTÉM 70° INPM. ESPECIFICAÇÕES: GEL ANTISSEPTICO ALOE VERA E GLICERINA, EMBALAGEM COM 440GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |                         |                      |
| Quantidade: 11.277                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 225.540,00 |                      |
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: GALÃO     | Marca: LIMPEBEM         | Modelo: LIMPEBEM     |
| Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70%, NEUTRO, NÃO INFLAMÁVEL, EMBALAGEM COM 4.5 KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    |                         |                      |
| Quantidade: 9.944                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 397.760,00 |                      |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: FRASCO    | Marca: VEJA             | Modelo: VEJA         |
| Descrição: DESINFETANTE: LÍQUIDO, USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, COMPOSIÇÃO: CLORETO BENZALCÔNIO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, AGENTE DE CONTROLE DE PH, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO - 0,28% P/P. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E MARCA DO FABRICANTE.                                                                                           |                    |                         |                      |
| Quantidade: 12.799                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Valor Unit.: 7,60  | Valor Total: 97.272,40  |                      |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: FRASCO    | Marca: START-AZULIM     | Modelo: START-AZULIM |
| Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL ETHER SULFATO DE SÓDIO, LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE TRIETNOLAMINA, FENOIETAANOL, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTES, ESPESANTE, CORANTES, FRAGRANCIA E ÁGUA. EFICAZ CONTRA: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SALMONELLA CHOLERAESIIUS E ESCHERICHIA COLI. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. |                    |                         |                      |
| Quantidade: 13.433                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Valor Unit.: 4,15  | Valor Total: 55.746,95  |                      |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: PACOTE    | Marca: BOM BRIL         | Modelo: BOM BRIL     |
| Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO EM LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO-CARBONO, ECOLOGICAMENTE CORRETO. PACOTE COM 14 EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 8 UNIDADES CADA, COM PESO LÍQUIDO DE 60 GR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E MARCA DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                   |                    |                         |                      |
| Quantidade: 3.449                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 30,00 | Valor Total: 103.470,00 |                      |



**MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                            |                             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-----------------------------|
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade: PACOTE    | Marca: BETTANIN - SUPERPRO | Modelo: BETTANIN - SUPERPRO |
| Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, MEDINDO: 100X70X20MM E ANTIBACTERIANA. PACOTE COM 60 UNID. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E LOTE.                                                                                                                                                                                                                              |                    |                            |                             |
| Quantidade: 1.990                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 35,00 | Valor Total: 69.650,00     |                             |
| <b>Item: 10</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UNID.     | Marca: KELLTHINE           | Modelo: KELLTHINE           |
| Descrição: INSETICIDA, TIPO SPRAY PARA VÁRIOS TIPOS DE INSETO CASEIRO (MOSQUITO DA DENGUE, MOSCA, BARATA E FORMIGAS), ACONDICIONADO EM TUBO DE 350ML/PESO LÍQUIDA 185G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS NO PRODUTO.                                                                                                                                                                                                 |                    |                            |                             |
| Quantidade: 10.416                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 15,00 | Valor Total: 156.240,00    |                             |
| <b>Item: 11</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: FRASCO    | Marca: START-AZULIM        | Modelo: START-AZULIM        |
| Descrição: LIMPA VIDROS COM VÁLVULA PULVERIZADORA, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, SOLVENTES, PERFUME E VEICULO. LIMPEZA DE VIDROS, CRISTAL, INOX E ACRÍLICO E ETC. EMBALAGEM DE 500ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. COM AUT DO M.S E NOTIFICAÇÃO PELA ANVISA.                                                                                                                                                 |                    |                            |                             |
| Quantidade: 10.172                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 9,22  | Valor Total: 93.785,84     |                             |
| <b>Item: 12</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: CAIXA     | Marca: VEJA                | Modelo: VEJA                |
| Descrição: LIMPADOR MULTI USO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, 500 ML, CAIXA C/ 12 UNID. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                    |                            |                             |
| Quantidade: 1.580                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 55,00 | Valor Total: 86.900,00     |                             |
| <b>Item: 13</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: PACOTE    | Marca: NEVE                | Modelo: NEVE                |
| Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - NEUTRO ULTRA MACIO - PACOTE COM 12 ROLOS - 30M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |                            |                             |
| Quantidade: 3.958                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 18,00 | Valor Total: 71.244,00     |                             |
| <b>Item: 14</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UNID.     | Marca: SANIFECT            | Modelo: SANIFECT            |
| Descrição: PEDRA SANITARIA, ESPECIFICAÇÃO; PEDRA SANITARIA, FRANRANCIA CONTINUA E REFRESCANTE A CADA DESCARGA, DE BOA QUALIDADE, CONTEM; 01 PEDRA+SUPORTE DE PLASTICO PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITARIO, PESO DE 32G                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    |                            |                             |
| Quantidade: 15.290                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 3,74  | Valor Total: 57.184,60     |                             |
| <b>Item: 15</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: CAIXA     | Marca: LIMPA FACIL         | Modelo: LIMPA FACIL         |
| Descrição: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA C/ 24 UNID.                                                                                                                                                                                     |                    |                            |                             |
| Quantidade: 1.122                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 60,00 | Valor Total: 67.320,00     |                             |
| <b>Item: 16</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UNID.     | Marca: BOM AR              | Modelo: BOM AR              |
| Descrição: PURIFICADOR DE AR (NEUTRALIZADOR DE ODORES), EMBALAGEM TUBO AEROSOL COM 400 ML / 180 G. COMPOSIÇÃO: VEÍCULO ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA E GÁS PROPELENTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM TUBO AEROSOL COM 400ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                   |                    |                            |                             |
| Quantidade: 10.706                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 10,35 | Valor Total: 110.807,10    |                             |
| <b>Item: 17</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: PACOTE    | Marca: BRILUX              | Modelo: BRILUX              |
| Descrição: SABAO EM BARRA DE 180G, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 180G, ESPECIFICACAO; SABAO EM BARRA, ASPECTO FISICO SOLIDO, NEUTRO, LICERINADO, PACOTE COM 05 UND, DE 180 CADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |                            |                             |
| Quantidade: 2.957                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 7,50  | Valor Total: 22.177,50     |                             |
| <b>Item: 18</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UNID.     | Marca: TIXAN YPE           | Modelo: TIXAN YPE           |
| Descrição: SABÃO EM PÓ EMBALAGEM CAIXA OU SACHÊ DE 1,6 GR, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. ENZIMAS DE FONTE BIOLÓGICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, RENDIMENTO E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. |                    |                            |                             |
| Quantidade: 6.766                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 135.320,00    |                             |
| <b>Item: 19</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UNID.     | Marca: TIXAN YPE           | Modelo: TIXAN YPE           |
| Descrição: SABÃO EM PÓ EMBALAGEM CAIXA OU SACHÊ DE 800 GR, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. ENZIMAS DE FONTE BIOLÓGICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, RENDIMENTO E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. |                    |                            |                             |
| Quantidade: 5.292                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 10,00 | Valor Total: 52.920,00     |                             |



**MUNICÍPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                           |                                 |                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item:</b> 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> UNID.     | <b>Marca:</b> TIXAN YPE         | <b>Modelo:</b> TIXAN YPE         |
| <b>Descrição:</b> SABÃO EM PÓ EMBALAGEM CAIXA OU SACHÊ DE 400 GR, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. ENZIMAS DE FONTE BIOLÓGICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, RENDIMENTO E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. |                           |                                 |                                  |
| <b>Quantidade:</b> 11.852                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 5,00  | <b>Valor Total:</b> 59.260,00   |                                  |
| <b>Item:</b> 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> UNID.     | <b>Marca:</b> AROEIRA COSMETICA | <b>Modelo:</b> AROEIRA COSMETICA |
| <b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO 500 ML - SABONETE LÍQUIDO FACIAL E/OU CORPORAL. DEVERÁ CONTER EXTRATOS VEGETAIS DE AROEIRA, ALEGRIE E BARMATIMÃO. LÍQUIDO VISCOSO. DEVERÁ CONTER NA COMPOSIÇÃO: AQUA, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDE DEA, ALCOHOL, MENTHOL, METHYPARABEN, PROPYPARABEN, PARFUM E BETAINE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO DE PLÁSTICO.                                                                                                                                    |                           |                                 |                                  |
| <b>Quantidade:</b> 2.594                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 20,00 | <b>Valor Total:</b> 51.880,00   |                                  |
| <b>Item:</b> 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> UNID.     | <b>Marca:</b> ALYNE             | <b>Modelo:</b> ALYNE             |
| <b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO PH NEUTRO GLICERINADO, PEROLADO E CONCENTRADO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                           |                                 |                                  |
| <b>Quantidade:</b> 8.995                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 10,00 | <b>Valor Total:</b> 89.950,00   |                                  |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                         | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MR COMERCIO LTDA                   | 003 | 26.684.864/0001-63 | 2.872.808,25   | 2.279.419,31 |         | Sim |
| 2 SUPERMERCADO IDALIA LTDA           | 581 | 14.189.836/0001-90 | 2.873.046,34   | 2.297.000,00 | 0,77    | Não |
| 3 MARIA ALINE FERREIRA DA SILVA LTDA | 969 | 20.708.571/0001-92 | 2.872.912,01   | 2.298.329,00 | 0,06    | Não |
| 4 COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA    | 016 | 49.044.435/0001-27 | 2.872.912,01   | 2.598.229,00 | 13,05   | Sim |
| 5 RD COMÉRCIO LTDA                   | 233 | 02.215.258/0001-30 | 2.872.912,01   | 2.682.973,28 | 3,26    | Não |
| 6 J R CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS   | 289 | 54.609.843/0001-19 | 2.872.912,01   | 2.705.985,81 | 0,86    | Sim |
| 7 C MOURÃO DE PAIVA                  | 922 | 31.920.640/0001-43 | 2.802.226,01   | 2.750.252,10 | 1,64    | Não |
| 8 C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA      | 386 | 59.182.452/0001-84 | 2.872.912,01   | 2.757.995,52 | 0,28    | Sim |
| 9 COMERCIAL DMS LTDA                 | 799 | 40.498.101/0001-59 | 2.872.912,01   | 2.786.724,25 | 1,04    | Sim |
| 10 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS        | 858 | 40.219.546/0001-52 | 2.872.912,01   | 2.872.912,01 | 3,09    | Sim |
| 11 MELO GROUP SOLUÇÕES INTEGRADAS    | 227 | 58.985.662/0001-48 | 2.872.912,01   | 2.872.912,01 | 0,00    | Sim |
| 12 RABELO COMERCIO SERVICOS E        | 737 | 13.941.434/0001-38 | 2.872.912,01   | 2.872.912,01 | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| BQS DISTRIBUIDORA LTDA          | 293 | 33.613.876/0001-62 | 2.872.912,01   | 1.908.692,91 |         | Sim |
| M K P LADISLAU                  | 887 | 37.416.741/0001-68 | 2.872.912,01   | 1.908.789,46 | 0,0051  | Sim |
| ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  | 626 | 39.690.295/0001-00 | 2.872.912,01   | 1.909.900,01 | 0,0582  | Sim |
| WM SERVICOS LTDA                | 494 | 48.947.008/0001-96 | 2.872.912,01   | 2.029.256,95 | 6,2494  | Sim |
| KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE | 464 | 13.150.780/0001-06 | 2.872.912,01   | 2.029.900,00 | 0,0317  | Sim |
| ICLEANPRO COMERCIO E SERVICOS   | 895 | 33.614.493/0001-09 | 6.189.996,28   | 2.099.292,94 | 3,4185  | Não |
| MT MARTINS BATISTA LTDA         | 532 | 07.453.545/0001-00 | 2.872.912,01   | 2.100.000,00 | 0,0337  | Sim |

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/06/2026 14:20:51  
LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**





**MUNICÍPIO DE PACATUBA**  
**PACATUBA-CE**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                    |                           |                            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------|----------------------------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: CAIXA     | Marca: LIMPA FACIL        | Modelo: LIMPA FACIL        |
| Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES E LOTE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1.000 ML, CX C/12 UNID. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                                                                                          |                    |                           |                            |
| Quantidade: 510                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor Unit.: 50,00 | Valor Total: 25.500,00    |                            |
| <b>Item: 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: FRASCO    | Marca: LIMPA FACIL        | Modelo: LIMPA FACIL        |
| Descrição: ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0 A 2,5% P/P DE CLORO ATIVO, ACONDICIONADA EM FRASCOS DE 1000 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                    |                           |                            |
| Quantidade: 4.688                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 3,12  | Valor Total: 14.626,56    |                            |
| <b>Item: 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: FRASCO    | Marca: SANTA CRUZ         | Modelo: SANTA CRUZ         |
| Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º INPM. FRASCO PLÁSTICO DE 1L. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                    |                           |                            |
| Quantidade: 3.435                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 15,00 | Valor Total: 51.525,00    |                            |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: FRASCO    | Marca: ASEPLYNE           | Modelo: ASEPLYNE           |
| Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO CONTÉM 70º INPM. ESPECIFICAÇÕES: GEL ANTISSEPTICO ALOE VERA E GLICERINA, EMBALAGEM COM 440GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |                           |                            |
| Quantidade: 3.759                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 75.180,00    |                            |
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: GALÃO     | Marca: LIMPEBEM           | Modelo: LIMPEBEM           |
| Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70%, NEUTRO, NÃO INFLAMÁVEL, EMBALAGEM COM 4.5 KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    |                           |                            |
| Quantidade: 3.314                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 132.560,00   |                            |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: FRASCO    | Marca: VEJA               | Modelo: VEJA               |
| Descrição: DESINFETANTE: LÍQUIDO, USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, COMPOSIÇÃO: CLORETO BENZALCÔNIO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, AGENTE DE CONTROLE DE PH, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO - 0,28% P/P. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E MARCA DO FABRICANTE.                                                                                           |                    |                           |                            |
| Quantidade: 4.267                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 7,60  | Valor Total: 32.429,20    |                            |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: FRASCO    | Marca: START-AZULIM       | Modelo: START-AZULIM       |
| Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE TRIETNOLAMINA, FENOIETAANOL, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTE, CORANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EFICAZ CONTRA: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SALMONELLA CHOLERAESIIUS E ESCHERICHIA COLI. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. |                    |                           |                            |
| Quantidade: 4.477                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 4,15  | Valor Total: 18.579,55    |                            |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: PACOTE    | Marca: BOM BRIL           | Modelo: BOM BRIL           |
| Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO EM LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO-CARBONO, ECOLOGICAMENTE CORRETO. PACOTE COM 14 EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 8 UNIDADES CADA, COM PESO LÍQUIDO DE 60 GR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E MARCA DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                   |                    |                           |                            |
| Quantidade: 1.149                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 30,00 | Valor Total: 34.470,00    |                            |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: PACOTE    | Marca: BETTANIN-SUPER PRO | Modelo: BETTANIN-SUPER PRO |
| Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, MEDINDO: 100X70X20MM E ANTIBACTERIANA. PACOTE COM 60 UNID. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E LOTE.                                                                                                                                                                                                                                                                             |                    |                           |                            |
| Quantidade: 663                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor Unit.: 35,00 | Valor Total: 23.205,00    |                            |
| <b>Item: 10</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade: UNID.     | Marca: KELLTHINE          | Modelo: KELLTHINE          |
| Descrição: INSETICIDA, TIPO SPRAY PARA VÁRIOS TIPOS DE INSETO CASEIRO (MOSQUITO DA DENGUE, MOSCA, BARATA E FORMIGAS), ACONDICIONADO EM TUBO DE 350ML/PESO LÍQUIDA 185G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS NO PRODUTO.                                                                                                                                                                                                                                                |                    |                           |                            |
| Quantidade: 3.472                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 15,00 | Valor Total: 52.080,00    |                            |
| <b>Item: 11</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade: FRASCO    | Marca: START-AZULIM       | Modelo: START-AZULIM       |
| Descrição: LIMPA VIDROS COM VÁLVULA PULVERIZADORA, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, SOLVENTES, PERFUME E VEÍCULO. LIMPEZA DE VIDROS, CRISTAL, INOX E ACRÍLICO E ETC. EMBALAGEM DE 500ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. COM AUT DO M.S E NOTIFICAÇÃO PELA ANVISA.                                                                                                                                                                                                |                    |                           |                            |
| Quantidade: 3.390                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 9,22  | Valor Total: 31.255,80    |                            |



**MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                           |                               |                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------------------|---------------------------|
| <b>Item: 12</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: CAIXA            | Marca: VEJA                   | Modelo: VEJA              |
| Descrição: LIMPADOR MULTI USO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, 500 ML, CAIXA C/ 12 UNID. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                           |                               |                           |
| Quantidade: 526                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 55,00 | <b>Valor Total:</b> 28.930,00 |                           |
| <b>Item: 13</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: PACOTE           | Marca: NEVE                   | Modelo: NEVE              |
| Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - NEUTRO ULTRA MACIO - PACOTE COM 12 ROLOS - 30M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                           |                               |                           |
| Quantidade: 1.320                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 18,00 | <b>Valor Total:</b> 23.760,00 |                           |
| <b>Item: 14</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UNID.            | Marca: SANIFECT               | Modelo: SANIFECT          |
| Descrição: PEDRA SANITARIA, ESPECIFICAÇÃO; PEDRA SANITARIA, FRANRANCIA CONTINUA E REFRESCANTE A CADA DESCARGA, DE BOA QUALIDADE, CONTEM; 01 PEDRA+SUPORTE DE PLASTICO PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITARIO, PESO DE 32G                                                                                                                                                                                                                                                                  |                           |                               |                           |
| Quantidade: 5.096                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,74  | <b>Valor Total:</b> 19.059,04 |                           |
| <b>Item: 15</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: CAIXA            | Marca: LIMPA FACIL            | Modelo: LIMPA FACIL       |
| Descrição: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA C/ 24 UNID.                                                                                                                                                                                     |                           |                               |                           |
| Quantidade: 374                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 60,00 | <b>Valor Total:</b> 22.440,00 |                           |
| <b>Item: 16</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UNID.            | Marca: BOM AR                 | Modelo: BOM AR            |
| Descrição: PURIFICADOR DE AR (NEUTRALIZADOR DE ODORES), EMBALAGEM TUBO AEROSOL COM 400 ML / 180 G. COMPOSIÇÃO: VEÍCULO ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA E GÁS PROPELENTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM TUBO AEROSOL COM 400ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                   |                           |                               |                           |
| Quantidade: 3.568                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 10,35 | <b>Valor Total:</b> 36.928,80 |                           |
| <b>Item: 17</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: PACOTE           | Marca: BRILUX                 | Modelo: BRILUX            |
| Descrição: SABAO EM BARRA DE 180G, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 180G, ESPECIFICACAO; SABAO EM BARRA, ASPECTO FISICO SOLIDO, NEUTRO, LICERINADO, PACOTE COM 05 UND, DE 180 CADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                           |                               |                           |
| Quantidade: 986                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 7,50  | <b>Valor Total:</b> 7.395,00  |                           |
| <b>Item: 18</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UNID.            | Marca: TIXAN YPE              | Modelo: TIXAN YPE         |
| Descrição: SABÃO EM PÓ EMBALAGEM CAIXA OU SACHÊ DE 1,6 GR, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. ENZIMAS DE FONTE BIOLÓGICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, RENDIMENTO E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. |                           |                               |                           |
| Quantidade: 2.256                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 20,00 | <b>Valor Total:</b> 45.120,00 |                           |
| <b>Item: 19</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UNID.            | Marca: TIXAN YPE              | Modelo: TIXAN YPE         |
| Descrição: SABÃO EM PÓ EMBALAGEM CAIXA OU SACHÊ DE 800 GR, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. ENZIMAS DE FONTE BIOLÓGICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, RENDIMENTO E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. |                           |                               |                           |
| Quantidade: 1.764                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 10,00 | <b>Valor Total:</b> 17.640,00 |                           |
| <b>Item: 20</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UNID.            | Marca: TIXAN YPE              | Modelo: TIXAN YPE         |
| Descrição: SABÃO EM PÓ EMBALAGEM CAIXA OU SACHÊ DE 400 GR, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. ENZIMAS DE FONTE BIOLÓGICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, RENDIMENTO E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. |                           |                               |                           |
| Quantidade: 3.950                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 5,00  | <b>Valor Total:</b> 19.750,00 |                           |
| <b>Item: 21</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UNID.            | Marca: AROEIRA COSMETICA      | Modelo: AROEIRA COSMETICA |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO 500 ML - SABONETE LÍQUIDO FACIAL E/OU CORPORAL. DEVERÁ CONTER EXTRATOS VEGETAIS DE AROEIRA, ALEGRIE E BARMATIMÃO. LÍQUIDO VISCOSO. DEVERÁ CONTER NA COMPOSIÇÃO: AQUA, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDE DEA, ALCOHOL, MENTHOL, METHYPARABEN, PROPYLPARABEN, PARFUM E BETAINE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO DE PLASTICO.                                                                                                                                   |                           |                               |                           |
| Quantidade: 864                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 20,00 | <b>Valor Total:</b> 17.280,00 |                           |
| <b>Item: 22</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UNID.            | Marca: ALYNE                  | Modelo: ALYNE             |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO PH NEUTRO GLICERINADO, PEROLADO E CONCENTRADO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                           |                               |                           |
| Quantidade: 2.998                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 10,00 | <b>Valor Total:</b> 29.980,00 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**



MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MR COMERCIO LTDA                 | 375 | 26.684.864/0001-63 | 957.461,97     | 759.693,95   |         | Sim |
| 2 COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA  | 426 | 49.044.435/0001-27 | 957.496,53     | 893.123,96   | 17,56   | Sim |
| 3 J R CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS | 432 | 54.609.843/0001-19 | 957.496,53     | 901.861,07   | 0,98    | Sim |
| 4 C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA    | 785 | 59.182.452/0001-84 | 957.496,53     | 919.196,66   | 1,92    | Sim |
| 5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS       | 901 | 40.219.546/0001-52 | 957.496,53     | 957.496,53   | 4,17    | Sim |
| 6 MELO GROUP SOLUÇÕES INTEGRADAS   | 454 | 58.985.662/0001-48 | 957.496,53     | 957.496,53   | 0,00    | Sim |
| 7 RABELO COMERCIO SERVICOS E       | 648 | 13.941.434/0001-38 | 957.496,53     | 957.496,53   | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| BQS DISTRIBUIDORA LTDA          | 916 | 33.613.876/0001-62 | 957.496,53     | 636.137,42   |         | Sim |
| M K P LADISLAU                  | 323 | 37.416.741/0001-68 | 957.496,53     | 654.974,13   | 2,9611  | Sim |
| ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  | 877 | 39.690.295/0001-00 | 957.496,53     | 657.496,53   | 0,3851  | Sim |
| WM SERVICOS LTDA                | 240 | 48.947.008/0001-96 | 957.496,53     | 705.613,64   | 7,3182  | Sim |
| KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE | 904 | 13.150.780/0001-06 | 957.496,53     | 706.971,30   | 0,1924  | Sim |
| MT MARTINS BATISTA LTDA         | 575 | 07.453.545/0001-00 | 957.496,53     | 708.500,00   | 0,2162  | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/06/2026 14:20:51  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |                                 |                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade: GALÃO     | Marca: SEVEN GRILL              | Modelo: SEVEN GRILL              |
| Descrição: DESENGORDURANTE PARA REMOÇÃO DE GORDURA CARBONIZADA. COM FÓRMULA A BASE DE AGENTES ALCALINOS DESENGORDURANTES E REMOVEDORES DE ELEVARDA E RÁPIDA AÇÃO DE LIMPEZA. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. FICHA TÉCNICA.                                                                                                                                                                       |                    |                                 |                                  |
| Quantidade: 1.209                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor Unit.: 18,00 | Valor Total: 21.762,00          |                                  |
| Item: 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade: GALÃO     | Marca: START-GALENO             | Modelo: START-GALENO             |
| Descrição: DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO DE 2 A 2,5%. INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. APRESENTAR LAUDO LABORATORIAL, DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELA ANVISA/MS-REBLAS REFERENTE AS CEPAS: (ESCHERICHIA COLI, ENTEROCOCCUS FAECIUM, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS). PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA/MS COMO RISCO 2. |                    |                                 |                                  |
| Quantidade: 914                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 11,54 | Valor Total: 10.547,56          |                                  |
| Item: 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade: GALÃO     | Marca: START - SH9000 QUALIFOOD | Modelo: START - SH9000 QUALIFOOD |
| Descrição: DESINFETANTE CONCENTRADO PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. DILUIÇÃO MÍNIMA 1:20. EMBALAGEM DE GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. FICHA TÉCNICA.                                                                                                                                                                                                                           |                    |                                 |                                  |
| Quantidade: 1.136                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor Unit.: 75,00 | Valor Total: 85.200,00          |                                  |
| Item: 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade: GALÃO     | Marca: SEVENGEL                 | Modelo: SEVENGEL                 |
| Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO. USO GERAL, BACTERICIDA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZÁLCÔNIO 12,50%, ODOR AGRADÁVEL, PH: 6,00 A 8,00, VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00, CP, DILUIÇÃO DE ATÉ 1 X 50, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. PRODUTO COM REGISTRO DE M.S. FICHA TÉCNICA. PRODUTO PARA USO HOSPITALAR.                                                                                                         |                    |                                 |                                  |
| Quantidade: 942                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 19,48 | Valor Total: 18.350,16          |                                  |



MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                          |                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|---------------------------|
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade: GALÃO     | Marca: SEVENGEL-SANITBAC | Modelo: SEVENGEL-SANITBAC |
| Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS. USO 8ML/LITRO DE ÁGUA. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S.                                                                           |                    |                          |                           |
| Quantidade: 1.280                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 55,00 | Valor Total: 70.400,00   |                           |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade: UNID.     | Marca: GILLETTE          | Modelo: GILLETTE          |
| Descrição: APARELHO DE BARBEAR TIPO MANUAL, DESCARTÁVEL COM 2 LÂMINAS DE AÇO, CABO PLÁSTICO E ANATÔMICO.                                                                                                                                                                                                                                                                           |                    |                          |                           |
| Quantidade: 743                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 2,90  | Valor Total: 2.154,70    |                           |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade: GALÃO     | Marca: SEVEN HANDBAC     | Modelo: SEVEN HANDBAC     |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA DESINFECÇÃO DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA NA CLASSIFICAÇÃO DE COSMÉTICOS. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. PRODUTO PARA USO HOSPITALAR. COM LAUDOS DE EFICÁCIA E MICROORGANISMO EM LABORATÓRIO CREDENCIADO. FICHA TÉCNICA. |                    |                          |                           |
| Quantidade: 1.304                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 45,00 | Valor Total: 58.680,00   |                           |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade: GALÃO     | Marca: TALIMPO           | Modelo: TALIMPO           |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA NA CLASSIFICAÇÃO DE COSMÉTICOS. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. PRODUTO PARA USO HOSPITALAR. FICHA TÉCNICA.                                                                    |                    |                          |                           |
| Quantidade: 998                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 33,18 | Valor Total: 33.113,64   |                           |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade: GALÃO     | Marca: TALIMPO           | Modelo: TALIMPO           |
| Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL. DETERGENTE PARA LIMPEZA DE DIVERSAS SUPERFÍCIES. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. FICHA TÉCNICA.                                                                                |                    |                          |                           |
| Quantidade: 1.432                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 57.280,00   |                           |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MR COMERCIO LTDA                | 466 | 26.684.864/0001-63 | 391.658,80     | 357.488,06   |         | Sim |
| 2 COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA | 876 | 49.044.435/0001-27 | 391.658,80     | 358.000,00   | 0,14    | Sim |
| 3 C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA   | 456 | 59.182.452/0001-84 | 391.658,80     | 375.992,44   | 5,03    | Sim |
| 4 COMERCIAL DMS LTDA              | 939 | 40.498.101/0001-59 | 391.658,80     | 379.909,04   | 1,04    | Sim |
| 5 MELO GROUP SOLUÇÕES INTEGRADAS  | 350 | 58.985.662/0001-48 | 391.658,80     | 391.658,80   | 3,09    | Sim |
| 6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS      | 804 | 40.219.546/0001-52 | 391.658,80     | 391.658,80   | 0,00    | Sim |
| 7 ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  | 222 | 39.690.295/0001-00 | 391.658,80     | 391.658,80   | 0,00    | Sim |
| 8 RABELO COMERCIO SERVICOS E      | 320 | 13.941.434/0001-38 | 391.658,80     | 391.658,80   | 0,00    | Sim |
| 9 ICLEANPRO COMERCIO E SERVICOS   | 684 | 33.614.493/0001-09 | 991.306,94     | 991.306,94   | 153,10  | Não |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| BQS DISTRIBUIDORA LTDA             | 401 | 33.613.876/0001-62 | 391.658,80     | 277.895,53   |         | Sim |
| M K P LADISLAU                     | 964 | 37.416.741/0001-68 | 391.658,80     | 277.996,79   | 0,0364  | Sim |
| WM SERVICOS LTDA                   | 333 | 48.947.008/0001-96 | 391.658,80     | 288.880,45   | 3,9150  | Sim |
| MT MARTINS BATISTA LTDA            | 371 | 07.453.545/0001-00 | 391.658,80     | 293.744,10   | 1,6836  | Sim |
| MARIA ALINE FERREIRA DA SILVA LTDA | 031 | 20.708.571/0001-92 | 391.658,80     | 313.327,00   | 6,6667  | Não |
| RD COMÉRCIO LTDA                   | 879 | 02.215.258/0001-30 | 391.658,80     | 353.800,00   | 12,9172 | Não |
| C MOURÃO DE PAIVA                  | 278 | 31.920.640/0001-43 | 391.658,80     | 354.000,00   | 0,0565  | Não |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 12/06/2026 14:20:52  
LOTE 4



MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |                                 |                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: GALÃO     | Marca: SEVEN GRILL              | Modelo: SEVEN GRILL              |
| Descrição: DESENGORDURANTE PARA REMOÇÃO DE GORDURA CARBONIZADA. COM FÓRMULA A BASE DE AGENTES ALCALINOS DESENGORDURANTES E REMOVÉDORES DE ELEVADA E RÁPIDA AÇÃO DE LIMPEZA. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. FICHA TÉCNICA.                                                                                                                                                                        |                    |                                 |                                  |
| Quantidade: 403                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 18,00 | Valor Total: 7.254,00           |                                  |
| <b>Item: 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: GALÃO     | Marca: START-GALENO             | Modelo: START-GALENO             |
| Descrição: DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO DE 2 A 2,5%. INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. APRESENTAR LAUDO LABORATORIAL, DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELA ANVISA/MS-REBLAS REFERENTE AS CEPAS: (ESCHERICHIA COLI, ENTEROCOCCUS FAECIUM, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS). PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA/MS COMO RISCO 2. |                    |                                 |                                  |
| Quantidade: 304                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 11,54 | Valor Total: 3.508,16           |                                  |
| <b>Item: 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: GALÃO     | Marca: START - SH9000 QUALIFOOD | Modelo: START - SH9000 QUALIFOOD |
| Descrição: DESINFETANTE CONCENTRADO PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. DILUIÇÃO MÍNIMA 1:20. EMBALAGEM DE GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. FICHA TÉCNICA.                                                                                                                                                                                                                           |                    |                                 |                                  |
| Quantidade: 378                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 75,00 | Valor Total: 28.350,00          |                                  |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: GALÃO     | Marca: SEVENGEL                 | Modelo: SEVENGEL                 |
| Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO. USO GERAL, BACTERICIDA, PRINCÍPIA ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO 12,50%, ODOR AGRADÁVEL, PH: 6,00 A 8,00, VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00, CP, DILUIÇÃO DE ATÉ 1 X 50, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. PRODUTO COM REGISTRO DE M.S. FICHA TÉCNICA. PRODUTO PARA USO HOSPITALAR.                                                                                                         |                    |                                 |                                  |
| Quantidade: 314                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 19,48 | Valor Total: 6.116,72           |                                  |
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: GALÃO     | Marca: SEVENGEL-SANITBAC        | Modelo: SEVENGEL-SANITBAC        |
| Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS. USO 8ML/LITRO DE ÁGUA. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S.                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |                                 |                                  |
| Quantidade: 426                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 55,00 | Valor Total: 23.430,00          |                                  |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: UNID.     | Marca: GILLETTE                 | Modelo: GILLETTE                 |
| Descrição: APARELHO DE BARBEAR TIPO MANUAL, DESCARTÁVEL COM 2 LÂMINAS DE AÇO, CABO PLÁSTICO E ANATÔMICO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |                                 |                                  |
| Quantidade: 247                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 2,90  | Valor Total: 716,30             |                                  |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: GALÃO     | Marca: SEVEN HANDBAC            | Modelo: SEVEN HANDBAC            |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA DESINFECÇÃO DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA NA CLASSIFICAÇÃO DE COSMÉTICOS. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. PRODUTO PARA USO HOSPITALAR. COM LAUDOS DE EFICÁCIA E MICROORGANISMO EM LABORATÓRIO CREDENCIADO. FICHA TÉCNICA.                                                                                                                                                                                  |                    |                                 |                                  |
| Quantidade: 435                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 45,00 | Valor Total: 19.575,00          |                                  |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: GALÃO     | Marca: TALIMPO                  | Modelo: TALIMPO                  |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA NA CLASSIFICAÇÃO DE COSMÉTICOS. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. PRODUTO PARA USO HOSPITALAR. FICHA TÉCNICA.                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |                                 |                                  |
| Quantidade: 333                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 33,18 | Valor Total: 11.048,94          |                                  |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: GALÃO     | Marca: TALIMPO                  | Modelo: TALIMPO                  |
| Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL. DETERGENTE PARA LIMPEZA DE DIVERSAS SUPERFÍCIES. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. FICHA TÉCNICA.                                                                                                                                                                                                                                                                 |                    |                                 |                                  |
| Quantidade: 477                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 19.080,00          |                                  |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                 | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MR COMERCIO LTDA           | 366 | 26.684.864/0001-63 | 130.462,33     | 119.079,12   |         | Sim |
| 2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS | 132 | 40.219.546/0001-52 | 130.462,33     | 130.462,33   | 9,56    | Sim |



MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE

|   |                                 |     |                    |            |            |      |     |
|---|---------------------------------|-----|--------------------|------------|------------|------|-----|
| 3 | COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA | 170 | 49.044.435/0001-27 | 130.462,33 | 130.462,33 | 0,00 | Sim |
|---|---------------------------------|-----|--------------------|------------|------------|------|-----|

DECLASSIFICADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| BQS DISTRIBUIDORA LTDA         | 365 | 33.613.876/0001-62 | 130.462,33     | 92.567,55    |         | Sim |
| WM SERVICOS LTDA               | 775 | 48.947.008/0001-96 | 130.462,33     | 96.226,66    | 3,9529  | Sim |
| MT MARTINS BATISTA LTDA        | 954 | 07.453.545/0001-00 | 130.462,33     | 99.498,34    | 3,4000  | Sim |
| C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA  | 377 | 59.182.452/0001-84 | 130.462,33     | 125.243,84   | 25,8753 | Sim |
| M K P LADISLAU                 | 558 | 37.416.741/0001-68 | 130.462,33     | 130.000,00   | 3,7975  | Sim |
| MELO GROUP SOLUÇÕES INTEGRADAS | 973 | 58.985.662/0001-48 | 130.462,33     | 130.462,33   | 0,3556  | Sim |
| RABELO COMERCIO SERVICOS E     | 932 | 13.941.434/0001-38 | 130.462,33     | 130.462,33   | 0,0000  | Sim |
| ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 627 | 39.690.295/0001-00 | 130.462,33     | 130.462,33   | 0,0000  | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 12/06/2026 14:20:52  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |                           |                            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------|----------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: UNID.      | Marca: CHAPEU E CIA       | Modelo: CHAPEU E CIA       |
| Descrição: AVENTAL DE COZINHA EM TECIDO OXFORD BRANCO COM 2 BOLSOS                                                                                                                                                                                                   |                     |                           |                            |
| Quantidade: 1.220                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 15,00  | Valor Total: 18.300,00    |                            |
| Item: 2                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: UNID.      | Marca: SÃO JOÃO           | Modelo: SÃO JOÃO           |
| Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO COM ACABAMENTO (BORDA COSTURADA) MEDIDA 40CMX60CM. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR.                                                                                                                                       |                     |                           |                            |
| Quantidade: 3.548                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 5,00   | Valor Total: 17.740,00    |                            |
| Item: 3                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: PACOTE     | Marca: GABOARDI           | Modelo: GABOARDI           |
| Descrição: FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS CADA, ESPECIFICAÇÃO; CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE FOSFORO EM MADEIRA COM A PONTEIRA EM POLVORA.                                                                                               |                     |                           |                            |
| Quantidade: 1.718                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 6,00   | Valor Total: 10.308,00    |                            |
| Item: 4                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: ROLO       | Marca: LIMTECH            | Modelo: LIMTECH            |
| Descrição: PANO DE LIMPEZA MULTIUSO, TAMANHO: COMPRIMENTO 30 CM X 50 CM E PICOTADO, CONTÉM 60 UNIDADES. COMPOSIÇÃO 50 % CELULOSE E 50% PET, ANTIBACTÉRIA. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE.                                  |                     |                           |                            |
| Quantidade: 2.401                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 130,00 | Valor Total: 312.130,00   |                            |
| Item: 5                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: UNID.      | Marca: SAUL TEXTIL        | Modelo: SAUL TEXTIL        |
| Descrição: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, TAMANHO: 70X42 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                 |                     |                           |                            |
| Quantidade: 3.346                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 4,56   | Valor Total: 15.257,76    |                            |
| Item: 6                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: UNID.      | Marca: LIMPOTEX           | Modelo: LIMPOTEX           |
| Descrição: PANO PARA CHÃO EM 100% ALGODÃO, DUPLO ALVEJADO TAMANHO 42 CM X 67 CM, NA COR BRANCA SEM ESTAMPAS. COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA.                                                                                                                             |                     |                           |                            |
| Quantidade: 4.121                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 5,65   | Valor Total: 23.283,65    |                            |
| Item: 7                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: UNID.      | Marca: CONDOR-PERFECT PRO | Modelo: CONDOR-PERFECT PRO |
| Descrição: PÁ PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO (TAMANHO APROX. 0,80 CM) COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL, COM LIMPADOR DE CERDAS E COM 3 NÍVEIS DE AJUSTE. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                    |                     |                           |                            |
| Quantidade: 1.992                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 20,00  | Valor Total: 39.840,00    |                            |
| Item: 8                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: UNID.      | Marca: JEITOSA            | Modelo: JEITOSA            |
| Descrição: RODO PARA LIMPEZA DE CHÃO, EM CABO DE MADEIRA OU AÇO PLASTIFICADO, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORRACHA DUPLA DE EVA, DIMENSÃO RODO: 40 CM, CABO 1,20 CM APROXIMADAMENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E FABRICANTE. |                     |                           |                            |
| Quantidade: 1.673                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 10,20  | Valor Total: 17.064,60    |                            |
| Item: 9                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: UNID.      | Marca: VASSOURA ESTRELA   | Modelo: VASSOURA ESTRELA   |
| Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO DE 1,20 CM COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                                                                   |                     |                           |                            |
| Quantidade: 866                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor Unit.: 12,00  | Valor Total: 10.392,00    |                            |



MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE

|                                                                                                                                                      |                    |                          |                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|---------------------------|
| Item: 10                                                                                                                                             | Unidade: UNID.     | Marca: VASSOURAS CRISTAL | Modelo: VASSOURAS CRISTAL |
| Descrição: VASSOURA DE PELO COM 30 CM, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO DE 1,20 CM COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, COM DADOS DO FABRICANTE.            |                    |                          |                           |
| Quantidade: 1.742                                                                                                                                    | Valor Unit.: 15,00 | Valor Total: 26.130,00   |                           |
| Item: 11                                                                                                                                             | Unidade: UNID.     | Marca: BETTANIN-SUPERPRO | Modelo: BETTANIN-SUPERPRO |
| Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO DE PLÁSTICO e SUPORTE. COM DADOS DO FABRICANTE.                                                     |                    |                          |                           |
| Quantidade: 1.643                                                                                                                                    | Valor Unit.: 8,73  | Valor Total: 14.343,39   |                           |
| Item: 12                                                                                                                                             | Unidade: UNID.     | Marca: VASSOURA JP       | Modelo: VASSOURA JP       |
| Descrição: VASSOURA PIAÇAVA Nº 3, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO DE 1,20 CM APROXIMADAMENTE COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, COM DADOS DO FABRICANTE. |                    |                          |                           |
| Quantidade: 1.640                                                                                                                                    | Valor Unit.: 9,09  | Valor Total: 14.907,60   |                           |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MR COMERCIO LTDA                 | 326 | 26.684.864/0001-63 | 619.335,49     | 519.697,00   |         | Sim |
| 2 SUPERMERCADO IDALIA LTDA         | 320 | 14.189.836/0001-90 | 619.335,49     | 520.000,00   | 0,06    | Não |
| 3 COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA  | 384 | 49.044.435/0001-27 | 619.335,49     | 525.000,00   | 0,96    | Sim |
| 4 M K P LADISLAU                   | 396 | 37.416.741/0001-68 | 619.335,49     | 529.000,00   | 0,76    | Sim |
| 5 C MOURÃO DE PAIVA                | 959 | 31.920.640/0001-43 | 619.335,49     | 585.500,00   | 10,68   | Não |
| 6 J R CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS | 449 | 54.609.843/0001-19 | 619.335,49     | 586.000,00   | 0,09    | Sim |
| 7 RD COMÉRCIO LTDA                 | 428 | 02.215.258/0001-30 | 619.335,49     | 589.368,71   | 0,57    | Não |
| 8 C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA    | 752 | 59.182.452/0001-84 | 619.335,49     | 594.562,07   | 0,88    | Sim |
| 9 COMERCIAL DMS LTDA               | 868 | 40.498.101/0001-59 | 619.335,49     | 600.755,43   | 1,04    | Sim |
| 10 MELO GROUP SOLUÇÕES INTEGRADAS  | 386 | 58.985.662/0001-48 | 619.335,49     | 619.335,49   | 3,09    | Sim |
| 11 ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  | 103 | 39.690.295/0001-00 | 619.335,49     | 619.335,49   | 0,00    | Sim |
| 12 SW COMERCIO LTDA                | 754 | 20.375.092/0001-00 | 619.335,49     | 619.335,49   | 0,00    | Sim |
| 13 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS      | 102 | 40.219.546/0001-52 | 619.335,49     | 619.335,49   | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE    | 385 | 13.150.780/0001-06 | 619.335,49     | 439.956,80   |         | Sim |
| MT MARTINS BATISTA LTDA            | 881 | 07.453.545/0001-00 | 619.335,49     | 445.500,00   | 1,2599  | Sim |
| RABELO COMERCIO SERVICOS E         | 226 | 13.941.434/0001-38 | 619.335,49     | 445.600,00   | 0,0224  | Sim |
| WM SERVICOS LTDA                   | 600 | 48.947.008/0001-96 | 619.335,49     | 481.000,00   | 7,9443  | Sim |
| BQS DISTRIBUIDORA LTDA             | 763 | 33.613.876/0001-62 | 619.335,49     | 481.835,92   | 0,1738  | Sim |
| MARIA ALINE FERREIRA DA SILVA LTDA | 931 | 20.708.571/0001-92 | 619.335,49     | 495.383,84   | 2,8117  | Não |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 12/06/2026 14:20:52  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                |                    |                       |                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|
| Item: 1                                                                                                                        | Unidade: UNID.     | Marca: CHAPEU E CIA   | Modelo: CHAPEU E CIA |
| Descrição: AVENTAL DE COZINHA EM TECIDO OXFORD BRANCO COM 2 BOLSOS                                                             |                    |                       |                      |
| Quantidade: 407                                                                                                                | Valor Unit.: 15,00 | Valor Total: 6.105,00 |                      |
| Item: 2                                                                                                                        | Unidade: UNID.     | Marca: SÃO JOÃO       | Modelo: SÃO JOÃO     |
| Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO COM ACABAMENTO (BORDA COSTURADA) MEDIDA 40CMX60CM. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR. |                    |                       |                      |
| Quantidade: 1.182                                                                                                              | Valor Unit.: 5,00  | Valor Total: 5.910,00 |                      |



**MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE**

|                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |                           |                            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------|----------------------------|
| <b>Item: 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: PACOTE     | Marca: GABOARDI           | Modelo: GABOARDI           |
| Descrição: FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS CADA, ESPECIFICAÇÃO; CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE FOSFORO EM MADEIRA COM A PONTEIRA EM POLVORA.                                                                                               |                     |                           |                            |
| Quantidade: 572                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor Unit.: 6,00   | Valor Total: 3.432,00     |                            |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: ROLO       | Marca: LIMTECH            | Modelo: LIMTECH            |
| Descrição: PANO DE LIMPEZA MULTIUSO, TAMANHO: COMPRIMENTO 30 CM X 50 CM E PICOTADO, CONTÉM 60 UNIDADES. COMPOSIÇÃO 50 % CELULOSE E 50% PET, ANTIBACTÉRIA. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE.                                  |                     |                           |                            |
| Quantidade: 800                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor Unit.: 130,00 | Valor Total: 104.000,00   |                            |
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID.      | Marca: SAUL TEXTIL        | Modelo: SAUL TEXTIL        |
| Descrição: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, TAMANHO: 70X42 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                 |                     |                           |                            |
| Quantidade: 1.115                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 4,56   | Valor Total: 5.084,40     |                            |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID.      | Marca: LIMPOTEX           | Modelo: LIMPOTEX           |
| Descrição: PANO PARA CHÃO EM 100% ALGODÃO, DUPLO ALVEJADO TAMANHO 42 CM X 67 CM, NA COR BRANCA SEM ESTAMPAS. COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA.                                                                                                                             |                     |                           |                            |
| Quantidade: 1.373                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 5,65   | Valor Total: 7.757,45     |                            |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID.      | Marca: CONDOR-PERFECT PRO | Modelo: CONDOR-PERFECT PRO |
| Descrição: PÁ PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO (TAMANHO APROX. 0,80 CM) COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL, COM LIMPADOR DE CERDAS E COM 3 NÍVEIS DE AJUSTE. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                    |                     |                           |                            |
| Quantidade: 664                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor Unit.: 20,00  | Valor Total: 13.280,00    |                            |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID.      | Marca: JEITOSA            | Modelo: JEITOSA            |
| Descrição: RODO PARA LIMPEZA DE CHÃO, EM CABO DE MADEIRA OU AÇO PLASTIFICADO, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORRACHA DUPLA DE EVA, DIMENSÃO RODO: 40 CM, CABO 1,20 CM APROXIMADAMENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E FABRICANTE. |                     |                           |                            |
| Quantidade: 558                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor Unit.: 10,20  | Valor Total: 5.691,60     |                            |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID.      | Marca: VASSOURA ESTRELA   | Modelo: VASSOURA ESTRELA   |
| Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO DE 1,20 CM COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                                                                   |                     |                           |                            |
| Quantidade: 288                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor Unit.: 12,00  | Valor Total: 3.456,00     |                            |
| <b>Item: 10</b>                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: UNID.      | Marca: VASSOURAS CRISTAL  | Modelo: VASSOURAS CRISTAL  |
| Descrição: VASSOURA DE PELO COM 30 CM, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO DE 1,20 CM COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, COM DADOS DO FABRICANTE.                                                                                                                            |                     |                           |                            |
| Quantidade: 580                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor Unit.: 15,00  | Valor Total: 8.700,00     |                            |
| <b>Item: 11</b>                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: UNID.      | Marca: BETTANIN-SUPERPRO  | Modelo: BETTANIN-SUPERPRO  |
| Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO DE PLÁSTICO e SUPORTE. COM DADOS DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                     |                     |                           |                            |
| Quantidade: 547                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor Unit.: 8,73   | Valor Total: 4.775,31     |                            |
| <b>Item: 12</b>                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: UNID.      | Marca: VASSOURA JP        | Modelo: VASSOURA JP        |
| Descrição: VASSOURA PIAÇAVA Nº 3, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO DE 1,20 CM APROXIMADAMENTE COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, COM DADOS DO FABRICANTE.                                                                                                                 |                     |                           |                            |
| Quantidade: 547                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor Unit.: 9,09   | Valor Total: 4.972,23     |                            |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MR COMERCIO LTDA                 | 225 | 26.684.864/0001-63 | 206.366,43     | 173.163,99   |         | Sim |
| 2 J R CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS | 440 | 54.609.843/0001-19 | 206.366,43     | 194.315,73   | 12,21   | Sim |
| 3 C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA    | 823 | 59.182.452/0001-84 | 206.366,43     | 198.111,77   | 1,95    | Sim |
| 4 M K P LADISLAU                   | 412 | 37.416.741/0001-68 | 206.366,43     | 205.000,00   | 3,48    | Sim |
| 5 MELO GROUP SOLUÇÕES INTEGRADAS   | 213 | 58.985.662/0001-48 | 206.366,43     | 206.366,43   | 0,67    | Sim |
| 6 ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA   | 523 | 39.690.295/0001-00 | 206.366,43     | 206.366,43   | 0,00    | Sim |
| 7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS       | 101 | 40.219.546/0001-52 | 206.366,43     | 206.366,43   | 0,00    | Sim |
| 8 SW COMERCIO LTDA                 | 829 | 20.375.092/0001-00 | 206.366,43     | 206.366,43   | 0,00    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE | 063 | 13.150.780/0001-06 | 206.366,43     | 146.600,64   |         | Sim |



MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE

|                                 |     |                    |            |            |        |     |
|---------------------------------|-----|--------------------|------------|------------|--------|-----|
| BQS DISTRIBUIDORA LTDA          | 589 | 33.613.876/0001-62 | 206.366,43 | 160.553,06 | 9,5173 | Sim |
| RABELO COMERCIO SERVICOS E      | 712 | 13.941.434/0001-38 | 206.366,43 | 160.653,06 | 0,0623 | Sim |
| WM SERVICOS LTDA                | 819 | 48.947.008/0001-96 | 206.366,43 | 174.998,73 | 8,9296 | Sim |
| MT MARTINS BATISTA LTDA         | 310 | 07.453.545/0001-00 | 206.366,43 | 175.500,00 | 0,2864 | Sim |
| COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA | 203 | 49.044.435/0001-27 | 206.366,43 | 180.000,00 | 2,5641 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 12/06/2026 14:20:52  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |                        |                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|----------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: PACOTE    | Marca: PROCIRUGICA     | Modelo: PROCIRUGICA  |
| Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL - NA COR BRANCA OU AZUL, COM ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO NÃO TECIDO, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, POSSUINDO LOGO MEDIX NA MÁSCARA, BARREIRA FÍSICA CONTRA FLUÍDOS, PARTÍCULAS, BACTÉRIAS, VÍRUS, PÓLEN, POLUIÇÃO ATMOSFÉRICA E SUJEIRA, PROTEGE COM QUALIDADE, CONFORTO COM QUALIDADE, CONFORTO E PROMOVE MAIOR SEGURANÇA PARA O DIA A DIA, PACOTE COM 50 UNIDADES. |                    |                        |                      |
| Quantidade: 2.856                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 7,00  | Valor Total: 19.992,00 |                      |
| Item: 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: PACOTE    | Marca: PROCIRUGICA     | Modelo: PROCIRUGICA  |
| Descrição: TOUCA DESCARTAVEL – BRANCA COM ELASTICO COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                    |                        |                      |
| Quantidade: 2.300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 8,01  | Valor Total: 18.423,00 |                      |
| Item: 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: PAR       | Marca: DANNY           | Modelo: DANNY        |
| Descrição: LUVA LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA PARTE DORSAL E PUNHO. APROVADA PELA NORMA: ISO374 -12015-TIPO B, AMARELA FORRADA. TAMANHO P, M E G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                                                                                                                           |                    |                        |                      |
| Quantidade: 3.189                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 4,18  | Valor Total: 13.330,02 |                      |
| Item: 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: CAIXA     | Marca: PROCIRURGICA    | Modelo: PROCIRURGICA |
| Descrição: LUVA LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ E NÃO CIRÚRGICO PARA PROCEDIMENTOS CONFORTÁVEIS, SEGURAS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P, M E G, CAIXA COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                     |                    |                        |                      |
| Quantidade: 880                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor Unit.: 26,14 | Valor Total: 23.003,20 |                      |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                         | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ICLEANPRO COMERCIO E SERVICOS      | 559 | 33.614.493/0001-09 | 199.468,52     | 74.748,22    |         | Não |
| 2 MARIA ALINE FERREIRA DA SILVA LTDA | 180 | 20.708.571/0001-92 | 150.367,10     | 75.000,00    | 0,34    | Não |
| 3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME         | 361 | 19.255.771/0001-58 | 150.367,10     | 82.000,00    | 9,33    | Sim |
| 4 WM SERVICOS LTDA                   | 899 | 48.947.008/0001-96 | 150.367,10     | 106.000,00   | 29,27   | Sim |
| 5 MSB COMERCIO LTDA EPP              | 053 | 05.696.303/0001-04 | 235.937,35     | 107.600,00   | 1,51    | Sim |
| 6 RABELO COMERCIO SERVICOS E         | 018 | 13.941.434/0001-38 | 150.367,10     | 108.000,00   | 0,37    | Sim |
| 7 COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA    | 638 | 49.044.435/0001-27 | 150.367,10     | 109.200,00   | 1,11    | Sim |
| 8 MT MARTINS BATISTA LTDA            | 904 | 07.453.545/0001-00 | 150.367,10     | 110.200,00   | 0,92    | Sim |
| 9 SW COMERCIO LTDA                   | 290 | 20.375.092/0001-00 | 150.367,10     | 111.500,00   | 1,18    | Sim |
| 10 BQS DISTRIBUIDORA LTDA            | 452 | 33.613.876/0001-62 | 150.367,10     | 111.868,14   | 0,33    | Sim |
| 11 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE   | 025 | 13.150.780/0001-06 | 150.367,10     | 120.000,00   | 7,27    | Sim |
| 12 C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA     | 723 | 59.182.452/0001-84 | 150.367,10     | 144.352,41   | 20,29   | Sim |
| 13 RD COMÉRCIO LTDA                  | 481 | 02.215.258/0001-30 | 150.367,10     | 144.520,06   | 0,12    | Não |
| 14 COMERCIAL DMS LTDA                | 083 | 40.498.101/0001-59 | 150.367,10     | 145.856,09   | 0,92    | Sim |
| 15 C MOURÃO DE PAIVA                 | 550 | 31.920.640/0001-43 | 150.367,10     | 149.000,00   | 2,16    | Não |
| 16 MELO GROUP SOLUÇÕES INTEGRADAS    | 687 | 58.985.662/0001-48 | 150.367,10     | 150.367,10   | 0,92    | Sim |
| 17 ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA    | 422 | 39.690.295/0001-00 | 150.367,10     | 150.367,10   | 0,00    | Sim |



MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE

|                               |     |                    |            |            |      |     |
|-------------------------------|-----|--------------------|------------|------------|------|-----|
| 18 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS | 744 | 40.219.546/0001-52 | 150.367,10 | 150.367,10 | 0,00 | Sim |
| 19 M K P LADISLAU             | 352 | 37.416.741/0001-68 | 150.367,10 | 150.367,10 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 12/06/2026 14:20:52  
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                           |                     |                         |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------|--------------------|
| Item: 1                                                                                                                   | Unidade: UNID.      | Marca: LUMMAR           | Modelo: LUMMAR     |
| Descrição: BALDE DE PLASTICO DE 10 LITROS – ESPECIFICAÇÃO; PLASTICO RESISTENTE, COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.   |                     |                         |                    |
| Quantidade: 1.610                                                                                                         | Valor Unit.: 8,00   | Valor Total: 12.880,00  |                    |
| Item: 2                                                                                                                   | Unidade: UNID.      | Marca: IBAP             | Modelo: IBAP       |
| Descrição: BALDE DE PLASTICO DE 100 LITROS – ESPECIFICAÇÃO; PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. |                     |                         |                    |
| Quantidade: 1.154                                                                                                         | Valor Unit.: 70,00  | Valor Total: 80.780,00  |                    |
| Item: 3                                                                                                                   | Unidade: UNID.      | Marca: NORD PLAST       | Modelo: NORD PLAST |
| Descrição: BALDE DE PLASTICO DE 15 LITROS – ESPECIFICAÇÃO; PLASTICO RESISTENTE, COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.   |                     |                         |                    |
| Quantidade: 1.160                                                                                                         | Valor Unit.: 14,00  | Valor Total: 16.240,00  |                    |
| Item: 4                                                                                                                   | Unidade: UNID.      | Marca: PLASTEB          | Modelo: PLASTEB    |
| Descrição: BALDE DE PLASTICO DE 20 LITROS – ESPECIFICACAO; PLASTICO RESISTENTE; COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.   |                     |                         |                    |
| Quantidade: 755                                                                                                           | Valor Unit.: 17,60  | Valor Total: 13.288,00  |                    |
| Item: 5                                                                                                                   | Unidade: UNID.      | Marca: TOP PLAST        | Modelo: TOP PLAST  |
| Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 60 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                           |                     |                         |                    |
| Quantidade: 1.194                                                                                                         | Valor Unit.: 60,00  | Valor Total: 71.640,00  |                    |
| Item: 6                                                                                                                   | Unidade: UNID.      | Marca: POLY FORT        | Modelo: POLY FORT  |
| Descrição: CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO, TELADO 10 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                |                     |                         |                    |
| Quantidade: 2.017                                                                                                         | Valor Unit.: 7,00   | Valor Total: 14.119,00  |                    |
| Item: 7                                                                                                                   | Unidade: UNID.      | Marca: CONDOR           | Modelo: CONDOR     |
| Descrição: LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE DE 100 LITROS                                               |                     |                         |                    |
| Quantidade: 1.185                                                                                                         | Valor Unit.: 190,00 | Valor Total: 225.150,00 |                    |
| Item: 8                                                                                                                   | Unidade: UNID.      | Marca: CONDOR           | Modelo: CONDOR     |
| Descrição: LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE DE 80 LITROS                                                |                     |                         |                    |
| Quantidade: 1.157                                                                                                         | Valor Unit.: 140,00 | Valor Total: 161.980,00 |                    |
| Item: 9                                                                                                                   | Unidade: UNID.      | Marca: CONDOR           | Modelo: CONDOR     |
| Descrição: LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE DE 50 LITROS                                              |                     |                         |                    |
| Quantidade: 1.538                                                                                                         | Valor Unit.: 100,00 | Valor Total: 153.800,00 |                    |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                         | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MR COMERCIO LTDA                   | 205 | 26.684.864/0001-63 | 999.940,39     | 749.877,00   |         | Sim |
| 2 M K P LADISLAU                     | 382 | 37.416.741/0001-68 | 999.940,39     | 751.000,00   | 0,15    | Sim |
| 3 RABELO COMERCIO SERVICOS E         | 851 | 13.941.434/0001-38 | 999.940,39     | 783.800,00   | 4,37    | Sim |
| 4 BQS DISTRIBUIDORA LTDA             | 185 | 33.613.876/0001-62 | 999.940,39     | 785.375,14   | 0,20    | Sim |
| 5 MARIA ALINE FERREIRA DA SILVA LTDA | 794 | 20.708.571/0001-92 | 999.940,39     | 799.800,00   | 1,84    | Não |
| 6 COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA    | 590 | 49.044.435/0001-27 | 999.940,39     | 899.000,00   | 12,40   | Sim |
| 7 SW COMERCIO LTDA                   | 176 | 20.375.092/0001-00 | 999.940,39     | 900.000,00   | 0,11    | Sim |



**MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE**

|                                     |     |                    |            |            |      |     |
|-------------------------------------|-----|--------------------|------------|------------|------|-----|
| 8 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE   | 527 | 13.150.780/0001-06 | 999.940,39 | 947.800,00 | 5,31 | Sim |
| 9 RD COMÉRCIO LTDA                  | 512 | 02.215.258/0001-30 | 999.940,39 | 947.900,00 | 0,01 | Não |
| 10 J R CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS | 254 | 54.609.843/0001-19 | 999.940,39 | 949.613,73 | 0,18 | Sim |
| 11 C MOURÃO DE PAIVA                | 976 | 31.920.640/0001-43 | 999.940,39 | 950.923,80 | 0,14 | Não |
| 12 C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA    | 023 | 59.182.452/0001-84 | 999.940,39 | 959.942,77 | 0,95 | Sim |
| 13 COMERCIAL DMS LTDA               | 075 | 40.498.101/0001-59 | 999.940,39 | 969.942,18 | 1,04 | Sim |
| 14 MELO GROUP SOLUÇÕES INTEGRADAS   | 327 | 58.985.662/0001-48 | 999.940,39 | 999.940,39 | 3,09 | Sim |
| 15 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS       | 175 | 40.219.546/0001-52 | 999.940,39 | 999.940,39 | 0,00 | Sim |
| 16 ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA   | 250 | 39.690.295/0001-00 | 999.940,39 | 999.940,39 | 0,00 | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 089 | 57.072.800/0001-35 | 999.940,39     | 649.921,45   |         | Sim |
| MT MARTINS BATISTA LTDA          | 178 | 07.453.545/0001-00 | 999.940,39     | 749.000,00   | 15,2447 | Sim |
| WM SERVICOS LTDA                 | 993 | 48.947.008/0001-96 | 999.940,39     | 749.088,85   | 0,0119  | Sim |

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 12/06/2026 14:20:52  
LOTE 10**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                           |                            |                               |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|--------------------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                            | Unidade: UNID.             | Marca: LUMMAR                 | Modelo: LUMMAR     |
| Descrição: BALDE DE PLASTICO DE 10 LITROS – ESPECIFICAÇÃO; PLASTICO RESISTENTE, COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.   |                            |                               |                    |
| Quantidade: 536                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 8,00</b>   | <b>Valor Total: 4.288,00</b>  |                    |
| <b>Item: 2</b>                                                                                                            | Unidade: UNID.             | Marca: IBAP                   | Modelo: IBAP       |
| Descrição: BALDE DE PLASTICO DE 100 LITROS – ESPECIFICAÇÃO; PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. |                            |                               |                    |
| Quantidade: 384                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 70,00</b>  | <b>Valor Total: 26.880,00</b> |                    |
| <b>Item: 3</b>                                                                                                            | Unidade: UNID.             | Marca: NORD PLAST             | Modelo: NORD PLAST |
| Descrição: BALDE DE PLASTICO DE 15 LITROS – ESPECIFICAÇÃO; PLASTICO RESISTENTE, COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.   |                            |                               |                    |
| Quantidade: 387                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 14,00</b>  | <b>Valor Total: 5.418,00</b>  |                    |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                            | Unidade: UNID.             | Marca: PLASTEB                | Modelo: PLASTEB    |
| Descrição: BALDE DE PLASTICO DE 20 LITROS – ESPECIFICACAO; PLASTICO RESISTENTE; COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.   |                            |                               |                    |
| Quantidade: 252                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 17,60</b>  | <b>Valor Total: 4.435,20</b>  |                    |
| <b>Item: 5</b>                                                                                                            | Unidade: UNID.             | Marca: TOP PLAST              | Modelo: TOP PLAST  |
| Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 60 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                           |                            |                               |                    |
| Quantidade: 398                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 60,00</b>  | <b>Valor Total: 23.880,00</b> |                    |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                            | Unidade: UNID.             | Marca: POLY FORT              | Modelo: POLY FORT  |
| Descrição: CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO, TELADO 10 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.                                |                            |                               |                    |
| Quantidade: 672                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 7,00</b>   | <b>Valor Total: 4.704,00</b>  |                    |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                            | Unidade: UNID.             | Marca: CONDOR                 | Modelo: CONDOR     |
| Descrição: LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE DE 100 LITROS                                               |                            |                               |                    |
| Quantidade: 395                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 190,00</b> | <b>Valor Total: 75.050,00</b> |                    |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                            | Unidade: UNID.             | Marca: CONDOR                 | Modelo: CONDOR     |
| Descrição: LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE DE 80 LITROS                                                |                            |                               |                    |
| Quantidade: 386                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 140,00</b> | <b>Valor Total: 54.040,00</b> |                    |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                            | Unidade: UNID.             | Marca: CONDOR                 | Modelo: CONDOR     |
| Descrição: LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE DE 50 LITROS                                              |                            |                               |                    |
| Quantidade: 513                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 100,00</b> | <b>Valor Total: 51.300,00</b> |                    |



MUNICÍPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MR COMERCIO LTDA                 | 540 | 26.684.864/0001-63 | 333.363,57     | 249.995,20   |         | Sim |
| 2 COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA  | 810 | 49.044.435/0001-27 | 333.363,57     | 308.200,00   | 23,28   | Sim |
| 3 M K P LADISLAU                   | 850 | 37.416.741/0001-68 | 333.363,57     | 310.000,00   | 0,58    | Sim |
| 4 J R CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS | 406 | 54.609.843/0001-19 | 333.363,57     | 316.601,44   | 2,13    | Sim |
| 5 C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA    | 199 | 59.182.452/0001-84 | 333.363,57     | 320.029,02   | 1,08    | Sim |
| 6 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE  | 057 | 13.150.780/0001-06 | 333.363,57     | 332.700,00   | 3,96    | Sim |
| 7 MELO GROUP SOLUÇÕES INTEGRADAS   | 792 | 58.985.662/0001-48 | 333.363,57     | 333.363,57   | 0,20    | Sim |
| 8 SW COMERCIO LTDA                 | 303 | 20.375.092/0001-00 | 333.363,57     | 333.363,57   | 0,00    | Sim |
| 9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS       | 765 | 40.219.546/0001-52 | 333.363,57     | 333.363,57   | 0,00    | Sim |
| 10 ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  | 667 | 39.690.295/0001-00 | 333.363,57     | 333.363,57   | 0,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 598 | 57.072.800/0001-35 | 333.363,57     | 216.673,06   |         | Sim |
| WM SERVICOS LTDA                 | 272 | 48.947.008/0001-96 | 333.363,57     | 249.733,83   | 15,2584 | Sim |
| MT MARTINS BATISTA LTDA          | 773 | 07.453.545/0001-00 | 333.363,57     | 250.022,68   | 0,1157  | Sim |
| RABELO COMERCIO SERVICOS E       | 897 | 13.941.434/0001-38 | 333.363,57     | 259.100,00   | 3,6306  | Sim |
| BQS DISTRIBUIDORA LTDA           | 951 | 33.613.876/0001-62 | 333.363,57     | 261.831,80   | 1,0543  | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 12/06/2026 14:20:52

LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |                         |                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------|----------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: PACOTE    | Marca: HEALTH CLEAN     | Modelo: HEALTH CLEAN |
| Descrição: SACO PARA LIXO 100L PACOTE COM 100 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO; SACO PLASTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES (RESIDUOS GERAL) CLASSE 1, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE PARA 100L, NA COR PRETA. |                    |                         |                      |
| Quantidade: 2.525                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 15,50 | Valor Total: 39.137,50  |                      |
| Item: 2                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: PACOTE    | Marca: HEALTH CLEAN     | Modelo: HEALTH CLEAN |
| Descrição: SACO PARA LIXO 20L COM 100 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO; SACO PLASTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES (RESIDUOS GERAL) CLASSE 1, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE PARA 20L, NA COR PRETA.          |                    |                         |                      |
| Quantidade: 2.515                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 4,20  | Valor Total: 10.563,00  |                      |
| Item: 3                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: PACOTE    | Marca: HEALTH CLEAN     | Modelo: HEALTH CLEAN |
| Descrição: SACO PARA LIXO COMUM, 200L, COR PRETA, EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), MEDIDA MÍN APROXIMADA: 90CM DE LARGURA X 110 CM DE ALTURA X 40 CM DE PROFUNDIDADE. PACOTE DE 100 UNIDADES.                                          |                    |                         |                      |
| Quantidade: 2.494                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 20,44 | Valor Total: 50.977,36  |                      |
| Item: 4                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: PACOTE    | Marca: HEALTH CLEAN     | Modelo: HEALTH CLEAN |
| Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, TAMANHO: 45 CM X 52 CM, NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.                                                                                                         |                    |                         |                      |
| Quantidade: 2.487                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 7,00  | Valor Total: 17.409,00  |                      |
| Item: 5                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: PACOTE    | Marca: SEGPLAST         | Modelo: SEGPLAST     |
| Descrição: SACO PLÁSTICO PARA AMOSTRAS DE ALIMENTOS. MEDIDA 17X33X0,12. PACOTE COM 500 UNIDADES.                                                                                                                                                        |                    |                         |                      |
| Quantidade: 1.999                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 59,93 | Valor Total: 119.800,07 |                      |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ICLEANPRO COMERCIO E SERVICOS | 428 | 33.614.493/0001-09 | 635.670,87     | 237.886,93   |         | Não |



**MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE**

|                                      |     |                    |            |            |       |     |
|--------------------------------------|-----|--------------------|------------|------------|-------|-----|
| 2 WM SERVICOS LTDA                   | 597 | 48.947.008/0001-96 | 313.897,35 | 246.000,00 | 3,41  | Sim |
| 3 RABELO COMERCIO SERVICOS E         | 200 | 13.941.434/0001-38 | 313.897,35 | 246.100,00 | 0,04  | Sim |
| 4 BQS DISTRIBUIDORA LTDA             | 982 | 33.613.876/0001-62 | 313.897,35 | 251.089,96 | 2,03  | Sim |
| 5 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE    | 004 | 13.150.780/0001-06 | 313.897,35 | 281.000,00 | 11,91 | Sim |
| 6 MARIA ALINE FERREIRA DA SILVA LTDA | 732 | 20.708.571/0001-92 | 313.897,35 | 284.000,00 | 1,07  | Não |
| 7 MT MARTINS BATISTA LTDA            | 257 | 07.453.545/0001-00 | 313.897,35 | 285.000,00 | 0,35  | Sim |
| 8 M K P LADISLAU                     | 568 | 37.416.741/0001-68 | 313.897,35 | 290.000,00 | 1,75  | Sim |
| 9 COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA    | 907 | 49.044.435/0001-27 | 313.897,35 | 301.000,00 | 3,79  | Sim |
| 10 C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA     | 012 | 59.182.452/0001-84 | 313.897,35 | 301.341,45 | 0,11  | Sim |
| 11 C MOURÃO DE PAIVA                 | 236 | 31.920.640/0001-43 | 313.897,35 | 304.289,00 | 0,98  | Não |
| 12 COMERCIAL DMS LTDA                | 068 | 40.498.101/0001-59 | 313.897,35 | 304.480,43 | 0,06  | Sim |
| 13 RD COMÉRCIO LTDA                  | 696 | 02.215.258/0001-30 | 313.897,35 | 309.900,00 | 1,78  | Não |
| 14 MR COMERCIO LTDA                  | 994 | 26.684.864/0001-63 | 313.897,35 | 312.900,00 | 0,97  | Sim |
| 15 SW COMERCIO LTDA                  | 026 | 20.375.092/0001-00 | 313.897,35 | 313.897,35 | 0,32  | Sim |
| 16 ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA    | 675 | 39.690.295/0001-00 | 313.897,35 | 313.897,35 | 0,00  | Sim |
| 17 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS        | 401 | 40.219.546/0001-52 | 313.897,35 | 313.897,35 | 0,00  | Sim |
| 18 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME        | 618 | 19.255.771/0001-58 | 313.897,35 | 313.897,35 | 0,00  | Sim |
| 19 MELO GROUP SOLUÇÕES INTEGRADAS    | 409 | 58.985.662/0001-48 | 313.897,35 | 313.897,35 | 0,00  | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| GIRASSOL REPRESENTAÇÕES DE | 452 | 56.982.062/0001-09 | 313.897,35     | 237.888,24   |         | Sim |

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 12/06/2026 14:20:52**

**LOTE 13**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                           |                               |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------------------|---------------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID.            | Marca: NOBRE                  | Modelo: NOBRE |
| Descrição: DISPENSER DE PAREDE SABONETE LÍQUIDO/ÁLCOOL COM RESERVATÓRIO NA COR BRANCA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 800 ML. TECLA PROTECT ANTIVIRAL E BACFREE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                           |                               |               |
| Quantidade: 1.673                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 38,36</b> | <b>Valor Total: 64.176,28</b> |               |
| <b>Item: 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID.            | Marca: NOBRE                  | Modelo: NOBRE |
| Descrição: DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO DE 300 METROS, COR BRANCO, COM VISOR PARA ABASTECIMENTO: POSSIBILITA A RÁPIDA VERIFICAÇÃO DA QUANTIDADE DE PAPEL NO RESERVATÓRIO; COM ABERTURA COM CHAVE. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO: MATERIAL DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA A IMPACTO. DIMENSÕES: LARGURA 28 CM X PROFUNDIDADE 12,5 X ALTURA 31CM. GARANTIA: 3 MESES.                                                                                                                          |                           |                               |               |
| Quantidade: 1.239                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 31,12</b> | <b>Valor Total: 38.557,68</b> |               |
| <b>Item: 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID.            | Marca: NOBRE                  | Modelo: NOBRE |
| Descrição: DISPENSER DE PAREDE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO (2 OU 3 DOBRAS). DADOS TÉCNICOS: CONSTITUÍDO DE PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO 100% RECICLÁVEL, PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, SISTEMA DE FECHAMENTO EXCLUSIVO QUE DISPENSA CHAVE, COMPORTA DOIS PACOTES DE PAPEL TOALHA EM MÉDIA A CADA RECARGA, VISOR TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 270MM X ALTURA: 290MM X 160 MM. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR. |                           |                               |               |
| Quantidade: 1.244                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 31,19</b> | <b>Valor Total: 38.800,36</b> |               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ICLEANPRO COMERCIO E SERVICOS | 682 | 33.614.493/0001-09 | 424.333,62     | 141.534,32   |         | Não |
| 2 MT MARTINS BATISTA LTDA       | 070 | 07.453.545/0001-00 | 216.273,69     | 150.000,00   | 5,98    | Sim |



MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE

|                                       |     |                    |            |            |       |     |
|---------------------------------------|-----|--------------------|------------|------------|-------|-----|
| 3 WM SERVICOS LTDA                    | 665 | 48.947.008/0001-96 | 216.273,69 | 159.000,00 | 6,00  | Sim |
| 4 BQS DISTRIBUIDORA LTDA              | 990 | 33.613.876/0001-62 | 216.273,69 | 160.342,11 | 0,84  | Sim |
| 5 MR COMERCIO LTDA                    | 258 | 26.684.864/0001-63 | 216.273,69 | 184.500,00 | 15,07 | Sim |
| 6 COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA     | 647 | 49.044.435/0001-27 | 216.273,69 | 184.800,00 | 0,16  | Sim |
| 7 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE     | 574 | 13.150.780/0001-06 | 216.273,69 | 186.000,00 | 0,65  | Sim |
| 8 M K P LADISLAU                      | 566 | 37.416.741/0001-68 | 216.273,69 | 190.000,00 | 2,15  | Sim |
| 9 RD COMÉRCIO LTDA                    | 095 | 02.215.258/0001-30 | 216.273,69 | 207.152,62 | 9,03  | Não |
| 10 C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA      | 416 | 59.182.452/0001-84 | 216.273,69 | 207.622,74 | 0,23  | Sim |
| 11 C MOURÃO DE PAIVA                  | 655 | 31.920.640/0001-43 | 216.273,69 | 208.351,50 | 0,35  | Não |
| 12 COMERCIAL DMS LTDA                 | 780 | 40.498.101/0001-59 | 216.273,69 | 209.785,48 | 0,69  | Sim |
| 13 MARIA ALINE FERREIRA DA SILVA LTDA | 518 | 20.708.571/0001-92 | 216.273,69 | 215.000,00 | 2,49  | Não |
| 14 ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA     | 425 | 39.690.295/0001-00 | 216.273,69 | 216.273,69 | 0,59  | Sim |
| 15 RABELO COMERCIO SERVICOS E         | 160 | 13.941.434/0001-38 | 216.273,69 | 216.273,69 | 0,00  | Sim |
| 16 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS         | 308 | 40.219.546/0001-52 | 216.273,69 | 216.273,69 | 0,00  | Sim |
| 17 MELO GROUP SOLUÇÕES INTEGRADAS     | 568 | 58.985.662/0001-48 | 216.273,69 | 216.273,69 | 0,00  | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social          | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| MSB COMERCIO LTDA EPP | 097 | 05.696.303/0001-04 | 324.416,73     | 141.433,02   |         | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 12/06/2026 14:20:52

LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |                        |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: UNID.     | Marca: NOBRE           | Modelo: |
| Descrição: DISPENSER DE PAREDE SABONETE LÍQUIDO/ÁLCOOL COM RESERVATÓRIO NA COR BRANCA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 800 ML. TECLA PROTECT ANTIVIRAL E BACFREE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |                        |         |
| Quantidade: 557                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor Unit.: 49,90 | Valor Total: 27.794,30 |         |
| Item: 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: UNID.     | Marca: NOBRE           | Modelo: |
| Descrição: DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO DE 300 METROS, COR BRANCO, COM VISOR PARA ABASTECIMENTO: POSSIBILITA A RÁPIDA VERIFICAÇÃO DA QUANTIDADE DE PAPEL NO RESERVATÓRIO; COM ABERTURA COM CHAVE. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO: MATERIAL DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA A IMPACTO. DIMENSÕES: LARGURA 28 CM X PROFUNDIDADE 12,5 X ALTURA 31CM. GARANTIA: 3 MESES.                                                                                                                          |                    |                        |         |
| Quantidade: 413                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor Unit.: 52,05 | Valor Total: 21.496,65 |         |
| Item: 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: UNID.     | Marca: PREMISSE        | Modelo: |
| Descrição: DISPENSER DE PAREDE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO (2 OU 3 DOBRAS). DADOS TÉCNICOS: CONSTITUÍDO DE PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO 100% RECICLÁVEL, PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, SISTEMA DE FECHAMENTO EXCLUSIVO QUE DISPENSA CHAVE, COMPORTA DOIS PACOTES DE PAPEL TOALHA EM MÉDIA A CADA RECARGA, VISOR TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 270MM X ALTURA: 290MM X 160 MM. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR. |                    |                        |         |
| Quantidade: 415                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor Unit.: 47,95 | Valor Total: 19.899,25 |         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA  | 617 | 59.182.452/0001-84 | 72.073,21      | 69.190,20    |         | Sim |
| 2 M K P LADISLAU                 | 429 | 37.416.741/0001-68 | 72.073,21      | 70.000,00    | 1,17    | Sim |
| 3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS     | 752 | 40.219.546/0001-52 | 72.073,21      | 72.073,21    | 2,96    | Sim |
| 4 RABELO COMERCIO SERVICOS E     | 885 | 13.941.434/0001-38 | 72.073,21      | 72.073,21    | 0,00    | Sim |
| 5 MELO GROUP SOLUÇÕES INTEGRADAS | 896 | 58.985.662/0001-48 | 72.073,21      | 72.073,21    | 0,00    | Sim |





MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE

|                                  |     |                    |           |           |      |     |
|----------------------------------|-----|--------------------|-----------|-----------|------|-----|
| 6 ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 368 | 39.690.295/0001-00 | 72.073,21 | 72.073,21 | 0,00 | Sim |
|----------------------------------|-----|--------------------|-----------|-----------|------|-----|

DECLASSIFICADOS

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| MSB COMERCIO LTDA EPP           | 592 | 05.696.303/0001-04 | 108.111,88     | 47.137,68    |         | Sim |
| KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE | 602 | 13.150.780/0001-06 | 72.073,21      | 53.000,00    | 12,4366 | Sim |
| BQS DISTRIBUIDORA LTDA          | 898 | 33.613.876/0001-62 | 72.073,21      | 53.434,37    | 0,8196  | Sim |
| WM SERVICOS LTDA                | 709 | 48.947.008/0001-96 | 72.073,21      | 58.379,30    | 9,2542  | Sim |
| MR COMERCIO LTDA                | 458 | 26.684.864/0001-63 | 72.073,21      | 65.200,00    | 11,6834 | Sim |
| MT MARTINS BATISTA LTDA         | 372 | 07.453.545/0001-00 | 72.073,21      | 65.500,00    | 0,4601  | Sim |
| COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA | 998 | 49.044.435/0001-27 | 72.073,21      | 68.700,00    | 4,8855  | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 12/06/2026 14:20:52

LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                    |                        |                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: PACOTE    | Marca: STRAWPLAST      | Modelo: STRAWPLAST     |
| Descrição: GARFO DESCARTAVEL MEDIO, PACOTE COM 50 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                    |                        |                        |
| Quantidade: 2.321                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 4,70  | Valor Total: 10.908,70 |                        |
| Item: 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: PACOTE    | Marca: SEGPLAST        | Modelo: SEGPLAST       |
| Descrição: SACO PARA TALHER (PACOTE COM 1000)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |                        |                        |
| Quantidade: 1.512                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 13,00 | Valor Total: 19.656,00 |                        |
| Item: 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: UNID.     | Marca: ARCA PLAST      | Modelo: ARCA PLAST     |
| Descrição: GAVETEIRO DE PLÁSTICOS COM 03 GAVETAS - PRETO - ALTURA X COMPRIMENTO 23CM X 27C.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                    |                        |                        |
| Quantidade: 1.154                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 25,00 | Valor Total: 28.850,00 |                        |
| Item: 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: UNID.     | Marca: 3UD PLASTIC     | Modelo: 3UD PLASTIC    |
| Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA DE 8,6 LITROS E TAMPA COM TRAVAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                    |                        |                        |
| Quantidade: 1.168                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 46.720,00 |                        |
| Item: 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: UNID.     | Marca: ORIGINAL GLASS  | Modelo: ORIGINAL GLASS |
| Descrição: POTE VIDRO 1.1 LITROS REDONDA ROSCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                        |                        |
| Quantidade: 1.174                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 22,00 | Valor Total: 25.828,00 |                        |
| Item: 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: CAIXA     | Marca: WYDA            | Modelo: WYDA           |
| Descrição: PRATO EM ALUMÍNIO – EMBALAGEM DE ALUMÍNIO Nº 8, CAPACIDADE 830ML, REDONDA, TAMPA PAPELÃO, PROTEGIDA POR SACO PLÁSTICO – CAIXA COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |                        |                        |
| Quantidade: 1.106                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 50,00 | Valor Total: 55.300,00 |                        |
| Item: 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: PACOTE    | Marca: STRAWPLAST      | Modelo: STRAWPLAST     |
| Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL P/ SOPA (TAM. GRANDE) CONFECCIONADA EM PLÁSTICO REFORÇADO NA COR BRANCA OU TRANSLUCIDA MEDINDO ALTURA 15 A 16 CM DE COMPRIMENTO E LARGURA DA CONCHA 3 A 4 CM. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES. |                    |                        |                        |
| Quantidade: 860                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor Unit.: 5,28  | Valor Total: 4.540,80  |                        |
| Item: 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: PACOTE    | Marca: TOTAL PLAST     | Modelo: TOTAL PLAST    |
| Descrição: COPO DESCARTAVEL DE 150 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                    |                        |                        |
| Quantidade: 2.729                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 7,35  | Valor Total: 20.058,15 |                        |
| Item: 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: PACOTE    | Marca: TOTAL PLAST     | Modelo: TOTAL PLAST    |
| Descrição: COPO PLASTICO DESCARTAVEL BRANCO 250ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                    |                        |                        |
| Quantidade: 1.790                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 6,87  | Valor Total: 12.297,30 |                        |



**MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE**

**Item: 10**      Unidade: PACOTE      Marca: TOTAL PLAST      Modelo: TOTAL PLAST  
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA – CAP. 180ML CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, QUANTIDADE NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DE CONFORMIDADE COM A NBR14865 E NBR13230 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 1.604      **Valor Unit.: 6,00**      **Valor Total: 9.624,00**

**Item: 11**      Unidade: PACOTE      Marca: TOTAL PLAST      Modelo: TOTAL PLAST  
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFE – CAP. 50ML CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, QUANTIDADE NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DE CONFORMIDADE COM A NBR14865 E NBR13230 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 2.019      **Valor Unit.: 4,10**      **Valor Total: 8.277,90**

**Item: 12**      Unidade: PACOTE      Marca: ULTRA      Modelo: ULTRA  
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA SOPA CAP. 500ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DE CONFORMIDADE COM A NBR14865 E NBR13230 DA ABNT. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 810      **Valor Unit.: 12,00**      **Valor Total: 9.720,00**

**Item: 13**      Unidade: PACOTE      Marca: TOTAL PLAST      Modelo: TOTAL PLAST  
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA SUCO CAP. 300ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DE CONFORMIDADE COM A NBR14865 E NBR13230 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 1.124      **Valor Unit.: 10,78**      **Valor Total: 12.116,72**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                          | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MR COMERCIO LTDA                    | 825 | 26.684.864/0001-63 | 286.515,43     | 263.897,57   |         | Sim |
| 2 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE     | 561 | 13.150.780/0001-06 | 286.515,43     | 264.000,00   | 0,04    | Sim |
| 3 C MOURÃO DE PAIVA                   | 925 | 31.920.640/0001-43 | 286.515,43     | 265.592,00   | 0,60    | Não |
| 4 J R CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS    | 554 | 54.609.843/0001-19 | 286.515,43     | 266.165,83   | 0,22    | Sim |
| 5 RD COMÉRCIO LTDA                    | 903 | 02.215.258/0001-30 | 286.515,43     | 268.900,00   | 1,03    | Não |
| 6 COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA     | 793 | 49.044.435/0001-27 | 286.515,43     | 269.000,00   | 0,04    | Sim |
| 7 C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA       | 409 | 59.182.452/0001-84 | 286.515,43     | 275.054,81   | 2,25    | Sim |
| 8 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME          | 612 | 19.255.771/0001-58 | 286.515,43     | 277.500,00   | 0,89    | Sim |
| 9 COMERCIAL DMS LTDA                  | 804 | 40.498.101/0001-59 | 286.515,43     | 277.919,97   | 0,15    | Sim |
| 10 MARIA ALINE FERREIRA DA SILVA LTDA | 226 | 20.708.571/0001-92 | 286.515,43     | 285.400,00   | 2,69    | Não |
| 11 MELO GROUP SOLUÇÕES INTEGRADAS     | 361 | 58.985.662/0001-48 | 286.515,43     | 286.515,43   | 0,39    | Sim |
| 12 RABELO COMERCIO SERVICOS E         | 200 | 13.941.434/0001-38 | 286.515,43     | 286.515,43   | 0,00    | Sim |
| 13 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS         | 927 | 40.219.546/0001-52 | 286.515,43     | 286.515,43   | 0,00    | Sim |
| 14 ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA     | 393 | 39.690.295/0001-00 | 286.515,43     | 286.515,43   | 0,00    | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**



MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE

| Razão Social            | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| MT MARTINS BATISTA LTDA | 654 | 07.453.545/0001-00 | 286.515,43     | 210.495,59   |         | Sim |
| BQS DISTRIBUIDORA LTDA  | 126 | 33.613.876/0001-62 | 286.515,43     | 229.207,04   | 8,8892  | Sim |
| WM SERVICOS LTDA        | 623 | 48.947.008/0001-96 | 286.515,43     | 259.884,82   | 13,3843 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 12/06/2026 14:20:53  
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                    |                        |                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|------------------------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: PACOTE    | Marca: STRAWPLAST      | Modelo: STRAWPLAST     |
| Descrição: GARFO DESCARTAVEL MEDIO, PACOTE COM 50 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    |                        |                        |
| Quantidade: 773                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 4,70  | Valor Total: 3.633,10  |                        |
| <b>Item: 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: PACOTE    | Marca: SEGPLAST        | Modelo: SEGPLAST       |
| Descrição: SACO PARA TALHER (PACOTE COM 1000)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |                        |                        |
| Quantidade: 504                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 13,00 | Valor Total: 6.552,00  |                        |
| <b>Item: 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: UNID.     | Marca: ARCA PLAST      | Modelo: ARCA PLAST     |
| Descrição: GAVETEIRO DE PLÁSTICOS COM 03 GAVETAS - PRETO - ALTURA X COMPRIMENTO 23CM X 27C.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    |                        |                        |
| Quantidade: 384                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 25,00 | Valor Total: 9.600,00  |                        |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: UNID.     | Marca: 3UD PLASTIC     | Modelo: 3UD PLASTIC    |
| Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA DE 8,6 LITROS E TAMPA COM TRAVAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    |                        |                        |
| Quantidade: 389                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 15.560,00 |                        |
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: UNID.     | Marca: ORIGINAL GLASS  | Modelo: ORIGINAL GLASS |
| Descrição: POTE VIDRO 1.1 LITROS REDONDA ROSCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                    |                        |                        |
| Quantidade: 391                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 22,00 | Valor Total: 8.602,00  |                        |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: CAIXA     | Marca: WYDA            | Modelo: WYDA           |
| Descrição: PRATO EM ALUMÍNIO – EMBALAGEM DE ALUMÍNIO Nº 8, CAPACIDADE 830ML, REDONDA, TAMPA PAPELÃO, PROTEGIDA POR SACO PLÁSTICO – CAIXA COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |                        |                        |
| Quantidade: 369                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 50,00 | Valor Total: 18.450,00 |                        |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: PACOTE    | Marca: STRAWPLAST      | Modelo: STRAWPLAST     |
| Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL P/ SOPA (TAM. GRANDE) CONFECCIONADA EM PLÁSTICO REFORÇADO NA COR BRANCA OU TRANSLUCIDA MEDINDO ALTURA 15 A 16 CM DE COMPRIMENTO E LARGURA DA CONCHA 3 A 4 CM. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES.                                                        |                    |                        |                        |
| Quantidade: 286                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 5,28  | Valor Total: 1.510,08  |                        |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: PACOTE    | Marca: TOTAL PLAST     | Modelo: TOTAL PLAST    |
| Descrição: COPO DESCARTAVEL DE 150 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                    |                        |                        |
| Quantidade: 910                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 7,35  | Valor Total: 6.688,50  |                        |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: PACOTE    | Marca: TOTAL PLAST     | Modelo: TOTAL PLAST    |
| Descrição: COPO PLASTICO DESCARTAVEL BRANCO 250ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    |                        |                        |
| Quantidade: 597                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 6,87  | Valor Total: 4.101,39  |                        |
| <b>Item: 10</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: PACOTE    | Marca: TOTAL PLAST     | Modelo: TOTAL PLAST    |
| Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA – CAP. 180ML CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, QUANTIDADE NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DE CONFORMIDADE COM A NBR14865 E NBR13230 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES. |                    |                        |                        |
| Quantidade: 535                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 6,00  | Valor Total: 3.210,00  |                        |



**MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                           |                              |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|----------------------------|
| <b>Item: 11</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Unidade: PACOTE</b>    | <b>Marca: TOTAL PLAST</b>    | <b>Modelo: TOTAL PLAST</b> |
| Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFE – CAP. 50ML CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, QUANTIDADE NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DE CONFORMIDADE COM A NBR14865 E NBR13230 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES. |                           |                              |                            |
| Quantidade: 673                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.: 4,10</b>  | <b>Valor Total: 2.759,30</b> |                            |
| <b>Item: 12</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Unidade: PACOTE</b>    | <b>Marca: ULTRA</b>          | <b>Modelo: ULTRA</b>       |
| Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA SOPA CAP. 500ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DE CONFORMIDADE COM A NBR14865 E NBR13230 DA ABNT. PACOTE COM 50 UNIDADES.                                                                                           |                           |                              |                            |
| Quantidade: 270                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.: 12,00</b> | <b>Valor Total: 3.240,00</b> |                            |
| <b>Item: 13</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Unidade: PACOTE</b>    | <b>Marca: TOTAL PLAST</b>    | <b>Modelo: TOTAL PLAST</b> |
| Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA SUCO CAP. 300ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DE CONFORMIDADE COM A NBR14865 E NBR13230 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.                                                                                          |                           |                              |                            |
| Quantidade: 374                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.: 10,78</b> | <b>Valor Total: 4.031,72</b> |                            |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MR COMERCIO LTDA                 | 939 | 26.684.864/0001-63 | 95.472,08      | 87.938,09    |         | Sim |
| 2 J R CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS | 100 | 54.609.843/0001-19 | 95.472,08      | 88.721,08    | 0,89    | Sim |
| 3 COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA  | 768 | 49.044.435/0001-27 | 95.472,08      | 91.000,00    | 2,57    | Sim |
| 4 C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA    | 274 | 59.182.452/0001-84 | 95.472,08      | 91.653,19    | 0,72    | Sim |
| 5 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE  | 130 | 13.150.780/0001-06 | 95.472,08      | 92.400,00    | 0,81    | Sim |
| 6 ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA   | 088 | 39.690.295/0001-00 | 95.472,08      | 95.472,08    | 3,32    | Sim |
| 7 MELO GROUP SOLUÇÕES INTEGRADAS   | 404 | 58.985.662/0001-48 | 95.472,08      | 95.472,08    | 0,00    | Sim |
| 8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS       | 111 | 40.219.546/0001-52 | 95.472,08      | 95.472,08    | 0,00    | Sim |
| 9 RABELO COMERCIO SERVICOS E       | 163 | 13.941.434/0001-38 | 95.472,08      | 95.472,08    | 0,00    | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| MT MARTINS BATISTA LTDA    | 120 | 07.453.545/0001-00 | 95.472,08      | 70.141,17    |         | Sim |
| BQS DISTRIBUIDORA LTDA     | 691 | 33.613.876/0001-62 | 95.472,08      | 79.893,33    | 13,9036 | Sim |
| WM SERVICOS LTDA           | 597 | 48.947.008/0001-96 | 95.472,08      | 80.561,76    | 0,8367  | Sim |
| T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME | 043 | 19.255.771/0001-58 | 95.472,08      | 80.998,24    | 0,5418  | Sim |

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



**MUNICIPIO DE PACATUBA  
PACATUBA-CE**

  
Roseane Gomes Monteiro Menezes  
Secretária de Saúde de Pacatuba/CE

---

**AUTORIDADE: ROSEANE GOMES MONTEIRO MENEZES**